
512 avqust 2018-ci il, bazar

 � Alimlər kosmik aləmdə həyat mənbəyi axtararkən birinci 
növbədə oralarda suyun izlərini axtarırlar. Çünki bioloji varlıq 
üçün birinci tələb olunan sudur. Həyat verən və həyatı məhv 
etməyi bacaran su! Mən sözümə həyəcanlı notlarla başlayıram. 
Biz indiyə qədər hər şeyə nikbin yanaşmışıq. Təbiətin səxavətinin 
sonu olmadığını düşünmüşük. Təəssüf ki, bu arxayınçılıq qlobal 
problemə çevrilməyə başlayanda narahat olmağa başlayırıq. Yəni 
vaxtında elm adamlarının tövsiyələrinə ciddi yanaşmadığımızdan 
indi təbiət bizi sınağa çəkir. 

Mehriban, səxavətli, bərəkətli, 
qüdrətli Xəzərimiz. Haqqında söz 
açmazdan əvvəl onun dəniz qardaşı 
Aralın taleyinə baxaq. İnsanların 
gözü qabağında “mum kimi əriyib 
çöpə dönən” Aral bütün dünya 
təbiətsevərlərinə göz dağıdır. Aralın 
faciəsində biz insanların “xidmətləri 
böyükdür”. Aralı yad etməklə üzü-
müzü Xəzərə çevirib hələlik təskinlik 
tapmalıyıq. Nə yaxşı ki, Xəzər var, 
nə yaxşı ki, Xəzər yaşayır, suyu ilə, 
balığı ilə, yeraltı sərvəti ilə, havası ilə. 

Xəzər dənizinin və onun 
təbii sərvətlərinin qorunması ölkə 

 Prezidenti cənab İlham Əliyevin 
daim diqqət mərkəzindədir. Ölkə 
başçısının ekoloji vəziyyətin yax-
şılaşdırılması ilə bağlı imzaladığı 
sərəncam və fərmanlar bunun bariz 
nümunəsidir. Ekoloji durumun saf-
laşdırılmasına göstərilən qayğı və 
diqqət bütün ekoloqların, bütövlükdə 
bütün Azərbaycan xalqının həyatında 
əlamətdar bir hadisə kimi qeyd olun-
malıdır. 

Azərbaycan Respublika Eko-
logiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi 
(ETSN) bununla bağlı son dövrdə 
ənənəvi olaraq, bir-birindən daha 
maraqlı tədbirlər həyata keçirir. 
Belə ümumdünya əhəmiyyətli 
ekoloji tədbirlərin keçirilməsində 
əsas məqsəd ictimaiyyətin diqqətini 
dənizlərin və onların bioresurslarını 
mühafizə etmək, onların yaşayışına 
və inkişafına əngəl törədən maneələri 
aradan qaldırmaq, dəniz sahillərini 
təmiz saxlamaq, məişət tullantıları 
ilə çirkləndirməmək, çirkabın dənizə 
axıdılmasının qarşısını almaq və 
digər antropogen təsirlərdən qoru-
maqdır. Nazirliyin tərtib etdiyi iş 
planına əsasən yerlərdə əhalinin 
maarifləndirilməsi işləri daha da 
gücləndirilir. 

ETSN, bir qayda olaraq, hər il 
Dəniz Günü ilə bağlı Xəzər dənizinin 
sahillərində kütləvi iməciliklər keçirir. 
Ötən illərlə müqayisədə Dəniz Günü 
ilə bağlı keçirilən iməciliyə cəlb 
olunan dövlət və özəl qurumların, 
könüllülərin sayı da getdikcə artmaq-
dadır. Təbii ki, belə vacib ekoloji 
tədbirlər proqram xarakteri daşıma-

malı, Vətənini, təbiətini sevən hər 
bir insanın gündəlik iş fəaliyyətinə 
çevrilməlidir. 

 Xəzər elə bir coğrafi varlıqdır ki, 
onun taleyini heç vaxt biganə qalmaq 
olmaz. Obrazlı desək, Xəzər 5 ölkənin 
bir övladıdır. Xəzərin sahillərində 

5 dövlət qərar tutub: Azərbaycan, 
Rusiya, Qazaxıstan, Türkmənistan 
və İran Xəzər dənizi bu beş ölkənin 
iqtisadiyyatında mühüm rol oynayır. 
Dənizin sahəsi 271 min kvadrat-
kilometrdir. Uzunluğu şimaldan 
cənuba 1204 kilometr, orta eni 320 
kilometrdir. Orta dərinliyi 184 metrə 
çatır. Sahil xətlərinin uzunluğu 7 min 
kilometrdir. Ən dərin yeri Lənkəran 
rayonu yaxınlığındadır – 1025 metr. 
Xəzərə 130-dan çox çay axır. Bunlar-
dan ən böyüyü Volqadır. Mənbələrə 
görə, tarixin müəyyən dönəmində 
Xəzər dənizi Qara dənizlə bitişik 
olmuşdur. Zaman keçdikcə Xəzər 
ayrıca dənizə çevrilmişdir. Xəzərin 
Qara dənizlə əlaqəsi kəsildikdən 
sonra onun suyu dəfələrlə qalxıb 
enmiş, bununla əlaqədar onun sahəsi 
də dəyişmişdir. Xəzərin səviyyəsinin 
qalxması, bunu yaradan amillər 
mütəxəssislər tərəfindən öyrənilir. 
Qeyd etdiyimiz kimi, Xəzər mühüm 
balıqçılıq hövzəsidir, onun dibi neft, 
qaz və başqa xammal ehtiyatları ilə 
zəngindir. Mühüm su nəqliyyatı yo-
ludur. Ona görə də belə bir hövzənin 
hərtərəfli qorunması, tədqiqi sahilyanı 
dövlətlərin, beynəlxalq təşkilatların 
marağında olmalıdır. 

Xəzər canlı aləmlə zəngin 
hövzədir. Onun canlı aləmi 
mütəxəssisləri yaxşı mənada 
heyrətləndirməkdədir. Balıqlar, 
quşlar, su bitkiləri, onurğasız hey-
vanlar... Xəzərin sərvətidir. Dənizdə 
1400-ə qədər fauna növü, 110 balıq 
növü vardır. Burada nərə, uzunbu-
run, ağ balıq, Xəzər qızılbalığı, ağ 

qızılbalıq, çəki, xəşəm, kütüm və s. 
kimi qiymətli balıq növləri yaşayır. 
Dünyada ağ balığın 70 faizi, Qara 
kürünün demək olar ki, hamısı 
Xəzəryanı dövlətlərin hesabına 
istehsal olunur. Müvafiq beynəlxalq 
təşkilatlar çox qiymətli ağ balığın 
və qara kürünün istehsalına görə, 
haqlı olaraq, sahilyanı ölkələrə kvota 
müəyyənləşdirmişdir. Təsəvvür edək 
ki, dünyanın “qara bazar”larında qara 
kürünün 1 (bir) kiloqramının qiyməti 
5-8 min dollar civarındadır. Ona görə 
də Xəzəryanı dövlətlər ağ balığın 
çoxaldılması qayğısına qalmalıdır. 
Ölkəmizdə balıqyetişdirmə zavodları 
bu sahənin inkişafı ilə məşğuldur. 
Balıqyetişdirmə texnologiyasının 
indiki səviyyəsindən, təəssüf ki, 
maksimum istifadə edilmir. Bro-
konyerlik qiymətli balıq növlərinin 

qırılmasına, məhsuldarlığın azaldıl-
masına səbəb olur. Əgər Xəzəryanı 
dövlətlər ciddi şəkildə əlbir olaraq bu 
sahənin inkişafına diqqət yetirməsələr 
tezliklə bu qiymətli nemətdən, 
əvəzolunmaz sərvətdən məhrum ola 
bilərik. Dənizin yeraltı sərvətlərinin 
ölçüsüz istismarı öz mənfi təsirini 
göstərməkdədir. Xüsusilə, suyun 
üzərindəki neft pərdəsi qiymətli 
sərvətlərin qənimidir. Dənizin ekoloji 
vəziyyəti riskli səviyyədədir. 

Xəzər həm də “Qırmızı kitab”a 
düşən köçəri quşların məskənidir. 
Xəzərin Azərbaycan sektorunda 
fəaliyyət göstərən Qızılağac Dövlət 

Təbiət Qoruğu belə nadir quşların 
məskənidir. Tanrının bizə bəxş etdiyi 
bu əvəzolunmaz neməti qoruyub 
mühafizə etmək hamımızın müqəddəs 
borcudur. Buna görə də dünyanın 
əlaqədar təşkilatları hər il Dəniz Gü-
nünü qeyd etməklə, ekoloji durumun 
saflaşmasına səy göstərirlər. 

Cəmiyyətdə ekoloji vəziyyətin 
qorunub saxlanması hər şeydən əvvəl, 
insana və onun sağlamlığına xidmət 
edir. Qeyd etməliyəm ki, respubli-
kamızın, eləcə də Lənkəranın dəniz 
ətrafı sahələrinin təmiz saxlanılması 
üçün çox ciddi işlər görülür. 

Dənizdəki su quşları da təbiətin 
bizə bəxş etdiyi möcüzədir. Qızılağac 
qoruğunun nadir iqlimi buranı su 

quşlarının daimi məskəninə çevirmiş-
dir. Onlar Xəzərin balıqları və sahil 
bitkiləri ilə qidalanır. Şəxsən mən 
bir ekoloq kimi, quşların yuvaları, 
yuvada təzə pərvəriş tapan balaları ilə 
mütəmadi üz-üzə gəlirəm. Təbiətin 
bu möcüzəsinə sevinirəm. Amma nə 
edəsən ki, brokonyer üçün bu qazanc 
mənbəyi, sadəcə pul ünvanıdır. 

Son illər Xəzərdə suitilərin 
azalması müşahidə olunur. Təəssüf 
ki, Xəzərin ekoloji barometrləri olan 
suitilər çirklənmənin qurbanı olurlar. 

Xəzərdə müxtəlif su bitkiləri 
vardır. Bu bitkilər dəniz heyvanları-
nın, su quşlarının inkişafında mühüm 
rol oynayır. 

Xəzər dənizi mühüm su yol-
ları qovşağıdır. Ölkələr bir-biri ilə 
dəniz vasitəsilə ticarət-nəqliyyat 

əməkdaşlığı edirlər. Yük dövriyyəsi 
ildən-ilə artır. 

Bəs dəniz sahilinin əsrarəngiz 
qumları, sanatoriya-kurort imkanları! 
Ola bilər ki, dənizimizin bu imkanları 
mineral resurslardan bizə qat-qat artıq 
xeyir verər. Ekologiya təmizlənər, 
insanlar dincələr, sağlamlıq qazanar, 
maddi xeyri də ki, öz yerində.

Biz ətraf mühitin mühafizəsi, 
təbii sərvətlərin qorunması və 
ondan səmərəli istifadə edilməsi 
sahəsində əhalini məlumatlandırmaq 
və maarifləndirmək üçün geniş 
təbliğat işi aparırıq. Belə ki, indiyə 
qədər ümumtəhsil məktəblərində, 
Lənkəran Dövlət Universitetində, 
Lənkəran Dövlət Humanitar 

Kollecində, bələdiyyələrdə, müxtəlif 
idarə və müəssisələrdə Beynəlxalq 
Dəniz Günü ilə əlaqədar “Xəzər 
dənizinin sahillərində” iməciliklərin 
keçirilməsinin ekoloji əhəmiyyəti, 
“Xəzər sərvətimizdir”, “Xəzəri 
çirkləndirmədən qoruyaq”, “Xəzərin 
canlı aləminə təsir edən ekoloji 
amillər”, “Xəzərin ekoloji mühiti-
nin yaxşılaşdırılması istiqamətində 
görülən işlər və perspektivlər”, 
“Xəzərin qiymətli sərvətləri və 
ekoloji problemləri haqqında 
ümumi məlumat” və s. mövzularda 
mühazirələr oxunmuşdur. 

Artıq insanlar başa düşürlər 
ki, dəniz bizim üçün təbii sərvət 
və həyati tələbatdır. Bu gün Xəzəri 
çirkləndiririksə, orada yaşayan biore-
sursların inkişafına böyük zərbə vur-

muş oluruq. Xəzərin nemətlərindən 
istifadə ediriksə, onun ətrafına zibil 
töküb çirkləndirməyə heç kimin 
mənəvi haqqı yoxdur. Mavi Xəzəri 
təmiz saxlamaq, onun sərvətlərini göz 
bəbəyi kimi qorumaq ümumxalq işinə 
çevrilməlidir. Gəlin unikal sərvətlərlə 
zəngin olan, Xəzərə laqeyd münasibət 
bəsləməyək! 

Bildiyimiz kimi, hər il 
Azərbaycana, o cümlədən Xəzərsahili 
ərazilərə minlərlə turist gəlir. Onların 
diqqətini ilk baxışdan Xəzər dənizi 
cəlb edir. Xəzər dənizinin sahillərində 
istirahət zonaları yaradılıb. Dənizin 
sahili nə qədər təmiz olsa, orada 
istirahət edən və yaşayan insanların 
vaxtı da səmərəli keçər. 

Çox təəssüf ki, Xəzər dənizi həm 
ayrı-ayrı adamlar, həm də sənaye 
müəssisələri tərəfindən çirkləndirilir. 
Gizli deyil ki, ayrı-ayrı evlərin məişət, 
sənaye müəssisələrinin istehsal tullan-
tıları dənizə axıdılır. Bu, həm suda ya-
şayan canlı aləmi, həm də insanların 
sağlamlığı üçün ciddi təhlükə törədir. 
Məsələn, Lənkəran Konserv Kombi-
natının bütün tullantıları, çirkli suları 
Girdəniçay vasitəsilə birbaşa Xəzər 
dənizinə axıdılır. Dəfələrlə edilən 
xəbərdarlığa baxmayaraq, kombinatın 
rəhbərliyi, nədənsə, heç bir nəticə 
çıxarmır.

 Ümumiyyətlə, Xəzər üçün ən 
təhlükəli çirklənmə tərkibində zərərli, 
kimyəvi maddələr olan tullantıların 
dənizə axıdılmasıdır. 

Tehran Konvensiyası 
çərçivəsində 2007-ci ildən etibarən 
hər il ənənəvi olaraq 12 avqust tarixi 
ərəfəsində Xəzər Günü ilə əlaqədar 
müxtəlif ekoloji tədbirlər həyata 
keçirilir. Bununla bağlı Ekologiya 
və Təbii Sərvətlər Nazirliyi və onun 
yerdəki qurumları dəniz sahillərinin 
tullantılardan təmizlənməsi üçün 
iməciliklərin keçirilməsini və 
maarifləndirmə işlərinin ardıcıl aparıl-
masını məqsədəuyğun sayır.

Azərbaycan Respublikasının 
ekologiya və təbii sərvətlər naziri və 
daxili işlər naziri tərəfindən “Ətraf 
mühitin mühafizəsi və təbii ehti-
yatlardan səmərəli istifadə edilməsi 
sahəsində nəzarətin gücləndirilməsinə 
dair 2018-2020-ci illər üçün tədbirlər 
planı” təsdiq edilmişdir. 

Ekologiya və Təbii Sərvətlər 
Nazirliyinin Ətraf Mühitin 
Mühafizəsi Departamentinin və 
Daxili İşlər Nazirliyinin Baş İc-
timai Təhlükəsizlik İdarəsinin 
əməkdaşları Xəzər dənizinin sahil 
zonasında birgə reydləri uğurla 
davam etdirirlər. Reydlər zamanı 
Lənkəran rayonu Xəzər dənizi sahili 
zonasında fəaliyyət götərən “Del-
fin” ictimai iaşə obyektində məişət 
çirkabın təmizlənmədən birbaşa 
Xəzər dənizinə axıdıldığı, “Meduza”, 
“Su pərisi”, “Panarama”, “Məşədi”, 
“Gəl arada bir”, Astara ictimai iaşə 
obyeklərində isə məişət tullantılarının 
qalaqlandığı və yandırıldığı müəyyən 
olunub. Faktlarla bağlı qanun 
pozucuları barəsində protokollar 
tərtib edilib və onlar İnzibati Xətalar 
Məcəlləsinə əsasən cərimə olunublar. 
Nöqsanların aradan qaldırılması üçün 
obyekt sahiblərinə məcburi göstərişlər 
verilib. 

Azərbaycan açıq səma altında 
canlı təbiət muzeyidir. Dənizdən 
tutmuş yüksək dağ zirvələrinə 
qədər bu muzey dünya alimlərini 
heyrətləndirir. 

Təbiətimizin bir hissəsi 
Azərbaycanın dilbər guşələrindən 
olan gözəl Qarabağdadır. Topxa-
na meşəmiz, Cıdır düzümüz, İsa 
bulağımız, Xarı bülbülümüz... erməni 
faşistləri tərəfindən məhv edilir. 
Sularımız, çaylarımız, torpaqları-

mız mənfur qonşularımız tərəfindən 
zibillənir, zəhərlənir, ekoloji tul-
lantıların girdabına çevrilir. Onlar 
təkcə bizim deyil, təbiətin, insanlığın 
düşmənidirlər. 

İşğal olunmuş ərazilərdən keçən 
təbii su mənbələrimiz Ermənistan 
tərəfindən həddindən artıq 
çirklənməyə məruz qalır. Araz və 
Kür çaylarının Ermənistan tərəfindən 
ən ağır formada çirkləndirilməsi 
nəticəsində həmin çaylarda canlı 
aləmin yaşayışı üçün ciddi təhlükə 
yaranmışdır. 

Bu gün ekoloji problemlərin 
həllində hər bir ölkənin ətraf mühiti-
nin qorunması məsələləri ümumbəşəri 
konteksə çıxarılmışdır. Bəs görəsən 
belə sənədlərdə Azərbaycanın haqlı 

tələbləri lazımınca ictimaiyyətə, 
beynəlxalq təşkilatlara, dünyaya 
çatdırılıbmı? Dəfələrlə regiona gələn 
beynəlxalq müşahidəçilər sarsıdıcı 
faktlar aşkara çıxarıblar. Dağlıq Qara-
bağdan, Ermənistandan gələn çaylar 
özü ilə insan ölümü gətirir. İşğal 
altında olan torpaqlarımızda narkotik 
bitkilər becərilir, lakin bu hadisələri 
dünya ictimaiyyətinə yaymaq, hər 
kəsi məlumatlandırmaq, nədənsə, bu 
işə məsul olan beynəlxalq təşkilatların 
yadına düşmür. Bədxahlar da, xeyir-
xahlar da təbiətə möhtacdır. Təəssüf 
ki, dünya hələ də belə nankorların 
nazı ilə oynayır. 

Bəli, sağlam həyat sağlam insan 
deməkdir. Ətraf mühitə qeyri-huma-
nist münasibət, amansız zərbə insanın 
özünə, onun sağlamlığına qarşı 
çevrilir. Ətraf mühitə qeyri-insani 
münasibət təbiətin bizdən nə vaxtsa 
qisas almasına gətirib çıxarır.

Xəzər dənizi bu gün insanların 
qayğısına, isti münasibətinə ehtiyac 
duyur. Əslində, bu qayğıları o, elə 
insanların özünə görə istəyir, onlara 
qaytarmaq üçün istəyir. 

Bəxtiyar HÜSEYNOV,  
Ekologiya və Təbii Sərvətlər 

Nazirliyinin 1 saylı Ərazi ETSİ-nin 
sektor müdiri

12 avqust Xəzər Günüdür

Xəzər ona göstərilən qayğıya heç vaxt borclu qalmır

 �  Xəzər Günü ilə əlaqədar Ekologiya və 
Təbii Sərvətlər Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə Buzovna 
çimərliyi ərazisində dəniz sahilinin plastik və digər 
tullantılardan təmizlənməsi məqsədilə iməcilik 
keçirilib. 

İməcilikdə Təhsil Nazirliyi Respublika Uşaq-Gənclər İnkişaf 
Mərkəzinin, BMT-nin Azərbaycan nümayəndəliyinin, “AzEkol” 
MMC-nin, “EkoSfera” İctimai Birliyinin nümayəndələri, ictimaiyyət 
təmsilçiləri iştirak edib. 

Tədbirin keçirilməsində məqsəd Xəzər dənizinin və sahil zona-
sının ekoloji vəziyyətinin yaxşılaşdırılmasında ictimaiyyətin rolunu 
artırmaq və bu sahədə ictimaiyyətlə əməkdaşlığı gücləndirməkdir. 

Keçirilən aksiya zamanı 5 hektar ərazi tullantılardan təmizlənib, 
10 m3 tullantı çeşidlənərək aidiyyəti üzrə daşınıb.

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi tərəfindən keçirilən ekoloji 
aksiya və tədbirlərdə fəal iştiraklarına, yaxından əməkdaşlıqlarına 
görə, Təhsil Nazirliyi Respublika Uşaq-Gənclər İnkişaf Mərkəzinin, 
BMT-nin Azərbaycan nümayəndəliyinin, “AzEkol” MMC-nin, 
“EkoSfera” İctimai Birliyinin fəaliyyətini ETSN xüsusi vurğulayır və 
təşəkkürünü bildirir.

Bildiririk ki, belə aksiyalar Xəzər dənizinin Azərbaycana aid olan 
şimaldan cənuba qədər bütün sahil zolağı boyunca həyata keçirilir.

 Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin mətbuat xidmətinin 
məlumatına görə, 12 avqust 2006-cı il tarixindən Xəzər dənizinin 
dəniz ətraf mühitinin mühafizəsi haqqında Çərçivə Konvensiyası 
qüvvəyə mindikdən sonra hər il 12 avqust Xəzər Günü kimi qeyd 
olunur.

Qəzənfər QASIMOV, “Xalq qəzeti”

Xəzər Günü ilə əlaqədar 
Buzovna çimərliyi ərazisində 

iməcilik keçirilib
“Meşə yanğınları dünyanın hər yerində var”

Bu arqument heç bir ölkəyə bəraət qazandıra bilməz
 � Böyük Sokratın hələ neçə əsr əvvəl söylədiyi “Meşəsi 

çox olan ölkənin qəbristanlığı az olar” deyimini mütəxəssislər son 
zamanlar tez-tez yada salırlar. Çünki yeni əsrin ilk iki onilliyinin 
statistikası sübut edir ki, son zamanlar “təbiətin ağ ciyərləri” 
adlandırılan meşə örtükləri çox ciddi fəsadlarla üz-üzədir. Əgər 
əvvəlki əsrlərdə bu fəsadlar təkcə meşələrin kütləvi şəkildə qırılması 
ilə bağlı idisə ( ağac materialına ehtiyacın artması və selliloza 
tələbatın çoxalması üzündən qırılan meşələr sonralar əkin sahələrinin 
genişləndirilməsi və yeni yaşayış məntəqələrinin salınması, yolların 
çəkilməsi məqsədilə də intensiv şəkildə qırılmağa başlamışdı), 
son onilliklərdə həmin fəsadlar sırasına meşə yanğınları da əlavə 
olunmuşdur. Bəli, həqiqətən əlavə olunmuşdur. Çünki sübuta yetirilib 
ki, meşə yanğınlarının çox cüzi hissəsi təbii proseslərlə bağlıdır. 
Həmin fəlakətlərin böyük əksəriyyətində isə günahkar insan amilidir. 

Bu arqumenti əsaslandırmaq üçün 
kütləvi informasiya vasitələrinin yaydığı 
bəzi məlumatlara nəzər salmaq kifayətdir. 
Məsələn, AZƏRTAC beynəlxalq aləmdəki 
həmkarlarımıza istinadən yazır ki, 
mərkəzi İsveçrədə yerləşən Ümumdünya 
Vəhşi Təbiət Fondu son illər artmaqda 
olan meşə yanğınları ilə bağlı apardığı 
elmi tədqiqatlar barədə hesabatı açıq-
lamışdır. Təşkilatın Vyana bürosunun 
əməkdaşı xanım Nina Qrishammer 
tədqiqatla bağlı keçirilən mətbuat konf-
ransında bildirmişdir ki, dünyada baş 
verən meşə yanğınlarının cəmi 4 faizi 
ildırım vurması və s. təbii səbəblərdən baş 
verir. Digər hallarda isə yanğınlar qəsdən 
və ya yanlış aparılan meşə təsərrüfatı 
siyasəti nəticəsində insanlar tərəfindən 
törədilir. 

Qeyd edilir ki, meşə yanğınlarının 
tüğyan etdiyi ən acınacaqlı region Aralıq 
dənizi hövzəsidir. Araşdırmalara görə, 
1960-cı ildən indiyədək regionda il ərzində 
baş verən meşə yanğınları 4 dəfə artmış-
dır. BMT-nin Ərzaq və Kənd Təsərrüfatı 
Təşkilatının məlumatına görə, hər il Aralıq 
dənizi hövzəsində 50 min meşə yanğını 

hadisəsi qeydə alınır və bunun nəticəsində 
800 min hektar meşə sahəsi məhv olur. Bu 
yanğınlardan xüsusilə İtaliya, İspaniya, 
Fransa, Portuqaliya və Yunanıstan daha 
çox ziyan çəkir. Son onilliklərdə Avropa 
ölkələrində meşəsalmada yanğınadavamlı 
palıd ağaclarının efir yağları ilə zəngin 
evkaliptlərlə əvəzlənməsi dəbdədir. Hesabat 
müəllifləri, həmçinin bu cür ağac növlərinin 
kütləvi halda əkilməsinə son qoyulmasını 
da tələb etmişdir. Həmçinin gələcəkdə baş 
verəcək daha böyük fəlakətləri önləmək 
üçün Avropa ölkələri ciddi addımlar atmağa 
çağırılır.

Modern.az xəbər verir ki, yanğınlar 
təkcə meşələrin – bitki örtüyünün məhv 
olması ilə deyil, həm də çoxsaylı insan 
tələfatı ilə yadda qalır: “Hazırda meşə 
yanğınları ABŞ-dan tutmuş Yaponiya-
ya qədər və ekvatordan tutmuş şimal 
qütbünə qədər hər yerdə tüğyan edir. 
Ən dəhşətli faciə Yunanıstanda yaşanıb. 
Tək bu ay Yunanıstanda güclü yanğınlar 
artıq 86 nəfərin həyatına son qoyub. Bu 
göstəricinin isə artacağı gözlənilir. Belə 
ki, hazırda yüzə yaxın insan itkin düşmüş 
hesab edilir. Ölkə insan itkisi, maddi 

vəsaitlərin və meşə sahələrinin məhvini 
nəzərə alsaq öz tarixinin ən dəhşətli meşə 
yanğınları faciəsini yaşayıb”. 

Bildirilir ki, Avropa İttifaqında meşə 
yanğınları, demək olar ki, bütün ölkələri 
əhatə edib. İsveçdə yanğınlar artıq 25 
min hektar meşə sahəsini məhv edib. 
Ölkəyə dəymiş zərərin 87 milyon avro 
dəyərində olduğu bildirilir. Xatırladaq 
ki, İsveç və Yunanıstanda yanğınların 
söndürülməsində bombalardan istifadə 
edilib. Yanğının mərkəzində havadan 
bomba atılıb. Belə ki, həmin partlayış 
dalğası və havadakı oksigenin məhvi 
yanğının sönməsinə səbəb olur. Şimal 
qütbünə yaxın olan Norveç də meşə 

yanğınlarından yan keçə bilməyib. Güclü 
yanğınlar Latviyanı da öz ağuşuna alıb. 
Ölkə yardım tələbi ilə Aİ-yə müraciət 
edib, lakin bu qəbildən olan müraciətlərin 
çoxluğuna görə, Latviyaya rədd cavabı 
verilib.

Almaniya və Britaniyada da vəziyyət 

ürəkaçan deyil. Keçən ay İngiltərə alovlar 
girdabında olub. Yanğınsöndürənlər 
meşə yanğınlarını çox çətinliklə nəzarətə 
götürməyə müvəffəq olublar. Minlərlə 
hektar meşə külə dönüb. Krallıq tarixinin 
ən güclü istilərini yaşayır. Tək yanğınlar 
deyil, istilər də insan həyatına təhlükə 
yaradır.

Son zamanlar Rusiya Federasiyasının 
müxtəlif respublikaları da meşə yanğı-
nının qurbanı olur. Ən güclü yanğınlar 
Sibir və Uzaq Şərqdə tüğyan edir. Hazırda 
yanğınsöndürənlər 100 minlərlə hek-
tar meşə sahəsində yanğınla mübarizə 
aparırlar. Tayqa meşələrində isə yanğınlar 
2 milyon hektara qədər ərazini məhv 

edib. Rusiyanın yanğından ən çox zərər 
çəkən əraziləri isə Yakutiya, Krasnodar, 
Maqadan, Kamçatka, İrkutsk və Xa-
barovsk bölgələri olub. Bu ərazilərdə 
yanğınlar söndürülmür. Federasiyanın 
meşə təsərrüfatı idarəsinin hesablamala-
rına görə, bu yanğınların söndürülməsinə 

çəkilən xərclər yanğının mümkün zərər 
həddini aşır. Yəni bu ərazilərdə yan-
ğınların özbaşına – yağmur nəticəsində 
sönməyini gözləyirlər.

Müvafiq dövlət qurumları ABŞ-ın 
Kaliforniya ştatında da meşə yanğınları 
ilə mübarizə aparırlar. Yanğın qarşısına 
çıxan hər şeyi məhv edir. Alovlar artıq 
90 min əhalisi olan şəhərə yaxınlaşıb və 
vətəndaşların kütləvi təxliyyəsi başlanıb. 
Ştatda fövqəladə vəziyyət elan edilib. 
İndiyədək bu səbəbdən iki nəfərin ölməsi 
təsdiqlənib. Ölənlərin sayının artması 
gözlənilir.

Bəli, zaman planetimizin təbiətini 
də, cəmiyyətini də həm təbii, həm də 
texnogen səbəblərdən törənən yan-
ğınlarla üz-üzə qoyub. Hansı ölkədə 
təhlükəsizlik qaydalarına daha çox əməl 
edilirsə və yanğına qarşı maarifləndirmə 
işləri təkcə dövlət qurumlarının deyil, 
cəmiyyətin də əsas vəzifələrindən birinə 
çevrilirsə, həmin dövlətlər yaranmış 
vəziyyətdən daha az itki ilə çıxır və 
yaxud, ümumiyyətlə, belə təhlükələrlə 
üzləşmirlər. Yəni yanğınların qlobal 
istiləşmə, iqlim dəyişmələri və ya hansısa 
digər təbii proseslərlə əlaqələndirilməsi 
bir növ məsuliyyətdən yaxa qurtarmaq 
cəhdidir. 

Azərbaycanın hüquq-mühafizə orqan-
larının apardığı məqsədyönlü axtarış-
əməliyyat tədbirləri nəticəsində müxtəlif 
yanğınların törədilməsində təqsirkar 
bilinən xeyli vətəndaş məsuliyyətə cəlb 
olunub. Fikrimizcə, belə əməllərdə günahı 
sübut edilənlər ciddi cəzalandırılmalıdır 
ki, bu cür hallar təkrar edilməsin. 

Uca Yaradan bizə ərazicə kiçik, fəqət 
dünyadakı iqlim qurşaqlarının böyük 
əksəriyyətinin mövcud olduğu gözəl ölkə, 
füsunkar təbiət bəxş etmişdir. Tanrı, eyni 
zamanda, bizə ağıl, təfəkkür və düşüncə 
də vermişdir ki, öz ölkəmizi, təbiətimizi 
fəlakətlərdən qoruya bilək. Bunun üçünsə, 
hər birimizin məsuliyyətli olmağımız 
gərəkdir. 

Hazırladı:  
İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  

 “Xalq qəzeti”


